[image: image1.wmf]
Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва

ХIХ сессия

                                                    РЕШЕНИЕ (проект)
_____2022 года

              № ___-V
О  принятии к рассмотрению проекта решения Совета депутатов
муниципального образования  городское поселение  «п. Новый Уоян»
«Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования  городское поселение
 «п. Новый Уоян» и назначения публичных  слушаний по нему
В соответствии со ст. 28 Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.13 Устава муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян», Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение «п. Новый Уоян» утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» от 20.04.2022 года № 92-V, , Совет депутатов  муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» пятого созыва решил:
1. Принять к рассмотрению Советом депутатов муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян».
           2.  Выступить инициатором проведения  публичных слушаний по  проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования  городское поселение «п. Новый Уоян».
  3.  Провести 27 июня 2022 года в 16 часов 00 минут в  администрации муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян», расположенном по адресу п. Новый Уогян, ул. Улан-Удэнская, д. № 11, кабинет № 1, публичные слушания по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования  городское поселение «п. Новый Уоян».

  4. Установить срок для подачи письменных предложений по проекту решения  « Об утверждении Правил  благоустройства территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»  с 28 мая  по 26 июня 2022 года (включительно).

5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» (приложение 1).

6. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «Об утверждении   Правил  благоустройства территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»  и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
          8.  Проект решения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»   с учетом результатов публичных слушаний и поступивших предложений вынести на утверждение Совета депутатов в установленные сроки.
           9. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию  по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике Совета депутатов  муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» (председатель комиссии Горилов Е.А.).

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение  «п. Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко
Глава муниципального образования

городское поселение  «п .Новый Уоян»

О.В.Ловчая

  Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО ГП «п. Новый Уоян»

от ___.2022 № _-V
Состав

комиссии по проведению  публичных слушаний по проекту решения

 «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования городское поселение  «п. Новый Уоян»

-Ловчая О.В. – Глава – руководитель администрации  муниципального образования городское поселение  «п. Новый Уоян» , председатель комиссии
-Бондаренко Е.П. – Председатель Совета депутатов МО ГП «п. Новый Уоян» пятого созыва секретарь комиссии,

-Климова И.А. – заместитель руководителя администрации МО ГП «п. Новый Уоян»,
- Удовиченко А.В.-заместитель председателя Совета депутатов МО ГП «п. Новый Уоян»,

-Щепина Е.Б. – председатель постоянной комиссии  по бюджету и экономическим вопросам Совета депутатов МО ГП «п. Новый Уоян» пятого  созыва,

-Горилов Е.А.. – председатель постоянной комиссии Совета депутатов по законности, правопорядку, работе с территориями и депутатской этике,

-Филоненко В.А. – директор БУ «Регион-732»
-Варфоломеева Н.М.-ведущий специалист  администрации МО ГП «п.  Новый Уоян»
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов участвующих в заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

МО ГП «п. Новый Уоян»

От___.2022 № ___-V
Порядок

учета предложений по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории  муниципального образования  городское поселение «п. Новый Уоян» и участия граждан в его обсуждении
1. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов граждан  по проектам  правил  благоустройства территорий в соответствии с уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и с учетом положений Градостроительного Кодекса проводятся  публичные слушания.

2. Граждане, проживающие на территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян», вправе принять участие в обсуждении проекта путем внесения предложений к указанному проекту.
         3. Предложения принимаются до 27 июня 2022 года. Предложения по проекту решения вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
        4. Установить срок приёма предложений и замечаний  по данному проекту с 27 мая  2022г   по 27 июня 2022г . в администрацию МО ГП «п. Новый Уоян»  по адресу: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, пос. Новый Уоян, ул. Улан-Удэнская , 11, либо по адресу электронной почты:
administ.nu-2006@mail.ru
         5. Дата и место ознакомления с проектом решения подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях с 27 мая 2022г по 27 июня 2022г в рабочие дни с 8-00 до 17-00 по адресу: Республика Бурятия, Северо-Байкальский район,  пос. Новый Уоян, ул. Улан-Удэнская , 11, и на официальном сайте МО ГП «п. Новый Уоян»   в разделе «Публичные слушания».
           6. Регистрация участников заканчивается за 10 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.

  7. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Участники публичных слушаний имеют право вносить устные предложения. Устные предложения, а также письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии. По проведению публичных слушаний. Комиссия вправе производить редакционные правки итогового документа, без изменения смысла поступивших предложений.

1